Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 257 -  ОД

от 16 октября 2024 г. г. Сысерть

Об утверждении Положения об аккредитации граждан в качестве общественных
наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников в Сысертском
городском округе в 2024/2025 учебном году

В соответствии с пунктом 6 Порядка аккредитации граждан в качестве общественных
наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады
школьников и олимпиад школьников, утвержденного приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации
граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,
всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», пунктом 20 Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях осуществления общественного
наблюдения при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на
территории Сысертского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об аккредитации граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников в Сысертском городском
округе (прилагается).

2. Возложить обязанности по организации аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Сысертского городского округа на заместителя директора МБУ ДО
«ЦДТТ СГО» Е.Л. Банных.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1 определить общественных наблюдателей из числа сотрудников, не задействованных

в проведении олимпиады;
3.2 организовать работу по оформлению пакета документов для аккредитации в качестве

общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников в
Сысертском городском округе в 2024/2025 учебном году;

3.3 документы в сканированном виде направить на почту muk sysert@mail.ru в срок до
01 ноября 2024 года;

3.3 информацию об общественных наблюдателях внести в таблицу по ссылке:
https://docs.google.eom/spreadsheets/d/1AGv gtaNCn351H2NCucdPsiRF2roR4rXs3aF43G

KhfQ/edit?gid=0#gid=0 в срок до 01 ноября 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБУ ДО «Центр

детского технического творчества Сысертского городского округа Е.А.Иванову.

Исполняющий обязанности
Начальника Управления образования С.А.Мансуров

https://docs.google.eom/spreadsheets/d/1AGv